

**Erik Sørensen Vin A/S**  
Fredensborg Kongevej 57  
2980 Kokkedal  
CVR-nr. 21786497

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jan Kjeld Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Erik Sørensen Vin A/S  
Fredensborg Kongevej 57  
2980 Kokkedal

CVR-nr.: 21786497  
Hjemsted: Fredensborg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Jan Kjeld Nielsen, formand  
Jan Agerskov Sørensen  
Karen Nielsen  
Henrik Franceos Jensen  
Erik Steen Sophus Falck  
Troels Johansen Ambo

### Direktion

Troels Johansen Ambo

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet driver detail- og engroshandel med vin og spiritus af egen import samt forretning i naturlig tilknytning dertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 realiseret et overskud før skat på 2.594 t.kr. mod et overskud før skat i 2015 på 3.065 t.kr.

Selskabet anser resultatet for tilfredsstillende.

Selskabet forventer også i 2017 et positivt resultat marginalt under resultatet for 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.938.266</b>	<b>16.193</b>
Personaleomkostninger	1	(12.522.131)	(12.345)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(649.388)</u>	<u>(524)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.766.747</b>	<b>3.324</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(173.125)</u>	<u>(259)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.593.622</b>	<b>3.065</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(585.861)</u>	<u>(637)</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>2.007.761</b></u>	<u><b>2.428</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.800
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	4.408
Overført til øvrige lovpligtige reserver		1.752.680	0
Overført resultat		<u>(1.744.919)</u>	<u>(3.780)</u>
		<u><b>2.007.761</b></u>	<u><b>2.428</b></u>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		17.717.808	14.924
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.043.967	1.441
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>18.761.775</b>	<b>16.365</b>
Deposita		73.000	73
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>73.000</b>	<b>73</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>18.834.775</b>	<b>16.438</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		16.688.884	14.450
<b>Varebeholdninger</b>		<b>16.688.884</b>	<b>14.450</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.839.180	8.282
Periodeafgrænsningsposter		0	126
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.839.180</b>	<b>8.408</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>926.017</b>	<b>2.770</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.454.081</b>	<b>25.628</b>
<b>Aktiver</b>		<b>46.288.856</b>	<b>42.066</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	836.356	836
Reserve for opskrivninger		6.956.980	5.204
Overført overskud eller underskud		14.744.118	13.988
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>24.537.454</u></b>	<b><u>21.828</u></b>
Udskudt skat	6	2.379.000	2.317
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.379.000</u></b>	<b><u>2.317</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.816.597	7.348
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>6.816.597</u></b>	<b><u>7.348</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	530.004	527
Modtagne forudbetalinger fra kunder		34.670	21
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.577.324	5.450
Skyldig selskabsskat		247.857	504
Anden gæld		4.165.950	4.071
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.555.805</u></b>	<b><u>10.573</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>19.372.402</u></b>	<b><u>17.921</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>46.288.856</u></b>	<b><u>42.066</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	836.356	5.204.300	13.989.037	1.800.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.800.000)
Foreslået udbytte	0	0	0	2.000.000
Overført til reserver	0	1.752.680	0	0
Årets resultat	0	0	755.081	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>836.356</b>	<b>6.956.980</b>	<b>14.744.118</b>	<b>2.000.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				21.829.693
Udbetalt ordinært udbytte				(1.800.000)
Foreslået udbytte				2.000.000
Overført til reserver				1.752.680
Årets resultat				755.081
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>24.537.454</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.350.718	12.164
Andre omkostninger til social sikring	171.413	181
	<b>12.522.131</b>	<b>12.345</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>26</b>	<b>26</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	648.273	564
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1.115	(40)
	<b>649.388</b>	<b>524</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	519.706	704
Ændring af udskudt skat	61.525	51
Regulering vedrørende tidligere år	4.630	5
Effekt af ændrede skattesatser	0	(123)
	<b>585.861</b>	<b>637</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, drifts-materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	9.513.757	8.821.924
Tilgange	477.946	142.378
Afgange	0	(6.279.630)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.991.703</b>	<b>2.684.672</b>
Opskrivninger primo	7.981.622	0
Årets opskrivninger	2.500.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>10.481.622</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.572.661)	(7.373.803)
Årets afskrivninger	(182.856)	(465.417)
Tilbageførsel ved afgang	0	6.198.515
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.755.517)</b>	<b>(1.640.705)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.717.808</b>	<b>1.043.967</b>
	<b>Pålydende værdi</b>	<b>Nominal værdi</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>	<b>Antal</b>	
Aktiekapital	836	1000
	<b>836</b>	<b>836.356</b>
		<b>836.356</b>
		<b>2016</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		<b>2015</b>
Materielle anlægsaktiver	2.328.000	2.322
Varebeholdninger	(4.000)	(5)
	<b>2.324.000</b>	<b>2.317</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	530.004	527	6.816.597	4.624.489
	<b>530.004</b>	<b>527</b>	<b>6.816.597</b>	<b>4.624.489</b>

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>311.500</b>	<b>19</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 17.717.808 kr.
